
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района 

Чеченской Республики» 

П Р И К А З 

« (Pf » (P^f 2016г. 

с.п. Знаменское 

Об итогах районной 
олимпиады школьников 
3-8 классов 

В целях выявления творческих способностей обучающихся, развития их 
интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для 
поддержки одаренных детей и на основании приказа начальника Надтеречного 
РУО № 50 от 16.03.2016г. Районная олимпиада проведена 24.03.2016г. по 
русскому языку, чеченскому языку и математике среди обучающихся 3-8-х 
классов ОУ района. В олимпиаде приняли участие 332 обучающихся из 20 школ. 

Результаты районной олимпиады школьников свидетельствуют о том, что во 
многих общеобразовательных учреждениях заметно улучшена работа по 
повышению качества знаний обучающихся, развитию олимпиадного движения 
школьников. Слабые знания показали обучающиеся по математике. 

На основании изложенного 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить решение комиссий о присвоении призовых мест участникам 
олимпиады и по итогам распределить места по общеобразовательным 
учреждениям следующим образом: 

I - е место - МБОУ «Гимназия №10 с.п. Знаменское» 

П-е место - МБОУ «СОШ №3 с.п. Знаменское». 

Ш-е место - МБОУ «СОШ №1 с.п. Верхний-Наур»; 
МБОУ «С0Ш№2 с.п.Горагорское» , 
МБОУ «СОШ №3 с.п. Гвардейское»; 

2. Поощрить обучающихся:- победителей олимпиады - дипломами; 
- занявших II -е и III - е места - грамотами. 

3. За создание условий для развития творческого потенциала обучающихся 
отметить ответственное о добросовестное отношение руководителей школ. 



/ 
/ 

4. Руководителям ОУ проанализировать результаты олимпиады. Создать 
условия для интеллектуального развития одаренных детей. 

5. Поощрить педагогов общеобразовательных учреждений, подготовивших 
победителей и призеров грамотами. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника ОМО 
Х.Х. Тимаева. 

Начальник "'< " , И.С.Муцулханов 
ij 

"М 



Приложение № 1 к приказу № от 2016г. 

РЕЗУЛЬТАТЫ РАЙОННОЙ ОЛИМПИАДЫ - 2014-2015 

№ ОУ ЧЕЧ ЕНСКИЙ ЯЗЫК РУССКИ ЙЯЗ ык MATEMATHt <А баллы место 
3 4 5 6 7 8 3 4 5 6 7 8 3 4 5 6 7 8 

1. Братская СОШ 2 3 3 3 3 1 6 
2. ГвардСОШ №1 1 3 1 3 2 3 3 2 8 
3. Гвард. СОШ №2 3 3 2 2 4 
4. Гвард.СОШ №3 3 3 2 3 3 3 2 2 2 9 3 
5. Бено- ЮРТ СОШ 3 2 2 3 
6. Знам.СОШ №1 3 3 3 3 1 3 3 7 
7. Знам.СОШ №3 2 2 2 2 3 3 3 3 3 2 3 1 12 2 
8. Гимназия №10 2 1 1 1 1 1 1 1 3 1 3 1 1 1 1 1 16 1 
9. В-Н СОШ №1 1 3 2 3 3 1 1 2 3 9 3 
10. В-Н СОШ №2 3 1 1 3 3 3 6 
11. Надт.СОШ №1 3 3 2 3 
12. Надт.СОШ №2 2 3 2 3 
13. Надт.СОШ №3 3 3 3 2 4 
14. Подгорн. СОШ 3 1 
15. Мекен-юрт СОШ 3 3 2 3 
16. Зебир-юрт СОШ 1 1 
17. Калаус СОШ 
18. Комарова СОШ 3 3 3 2 3 2 1 7 
19. Горагор. №1 3 2 3 3 3 3 6 
20. Горагор. №2 3 2 3 3 2 3 3 2 2 9 3 

2м- 31; Зм- 59 А.У.Висаитова 
1м 25; 


